
Совет народных депутатов Буравцовского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 02.04.2014 г. № 42 

д. Буравцовка 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Буравцовского сельского 

поселения Эртильского муниципального  

района Воронежской области от 25.12.2013г. 

№30 «Об утверждении Положения о порядке  

привлечения граждан к выполнению на  

добровольной основе социально значимых  

работ для Буравцовского сельского поселения 

Эртильского муниципального района  

Воронежской области» 

 

 

В связи с Экспертным заключением правового управления правительства Воронежской 

области от 03.03.2014г. №19-62/1402334П и в целях приведения решения Совета 

народных депутатов Буравцовского сельского поселения от 25.12.2013г. №30 «Об 

утверждении Положения о порядке привлечения граждан к выполнению на добровольной 

основе социально значимых работ для Буравцовского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области» в соответствие с действующим 

законодательством, Совет народных депутатов Буравцовского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ: 

 

1.Внести в Положение о порядке привлечения граждан к выполнению на добровольной 

основе социально значимых работ для Буравцовского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных 

депутатов Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района от 

25.12.2013г. №30 следующие изменения: 

1.1. Подпункт 5 п.1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции: «5) создание условий 

для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового 

отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам 

общего пользования и их береговым полосам;». 

1.2. Пункт 3.1 Раздела 3 изложить в следующей редакции: «3.1. Решение о привлечении 

граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для Буравцовского 

сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области работ 

принимается Советом народных депутатов Буравцовского сельского поселения, 

оформляется решение и вступает в силу со дня его официального опубликования. При 

этом официальное опубликование должно быть осуществлено не позднее, чем за 10 дней 

до начала работ. 



Решение Совета народных депутатов Буравцовского сельского поселения должно 

содержать: 

- вопрос местного значения Буравцовского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области, в целях решения которого организуются 

социально значимые работы; 

- время, место и планируемые сроки проведения работ; 

- перечень видов работ и порядок их проведения; 

- затраты на организацию и проведение социально значимых работ, порядок и источники 

их финансирования; 

- лицо ответственное за организацию и проведение социально значимых работ.». 

1.3. В пункте 3.2 после слова «администрация» дополнить словом «глава». 

1.4. Пункт 3.6 Раздела 3 изложить в следующей редакции: «3.6. При рассмотрении 

вопроса о принятии решения о привлечении местного населения к выполнению социально 

значимых работ Совет народных депутатов Буравцовского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области: 

1) выявляет потребности Буравцовского сельского поселения в выполнении отдельных 

видов социально значимых работ; 

2) выясняет и учитывает мнение населения относительно необходимости проведения 

конкретных социально значимых работ и на этой основе определяет целесообразность и 

перспективность привлечения к ним местного населения. Выявление и учет мнения 

населения может осуществляться в форме опроса граждан; 

3) определяет объем и источники финансирования и материально-технического 

обеспечения социально значимых работ, а также условия их организации и проведения; 

4) прогнозирует социальные и экономические результаты привлечения местного 

населения к социально значимым работам.». 

1.5. Пункт 3.11. Раздела 3 исключить. 

 

2.Настоящее решение подлежит опубликованию в сборнике нормативно-правовых актов 

Буравцовского сельского поселения «Муниципальный вестник» и вступает в силу с 

момента опубликования. 

 

 

 

 

Глава поселения Е.В. Попов 

 


